
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 03/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Indennità d'esproprio.
 
 
 
 
IL DIRIGENTE
UFFICIO ESPROPRIAZIONI
 
- Vista la domanda dell'E.N.E.L. S.p.A. - Divisione Infrastrutture e Reti - Bari del 4 Aprile 2005 protocollo
Provincia n. 17734 del 18 Aprile 2005 tendente ad ottenere, ai sensi dell'art. 11 della Legge 865/71 e
successive modificazioni, la determinazione delle indennità provvisorie spettanti alle ditte, riportate
nell'allegato piano particolareggiato, interessate dalla linea aerea in oggetto ed ha premesso che con
Decreto dell'Assessore ai LL.PP. della Regione Puglia n. 449 del 9.04.1998, è stata autorizzata a
costruire ed esercire con efficacia di pubblica utilità l'impianto in oggetto interessante, gli agri di Galatina
ed Aradeo fissando i termini di inizio e di ultimazione del procedimento espropriativi rispettivamente al
30-09-1998 e al 30-9-2003;
 
- Visto il decreto del Presidente dell'Amm.ne Prov.le di Lecce n. 239 del 20 10 1989, con il quale si
disponeva a favore dell'E.N.E.L. l'occupazione d'urgenza, con le modalità di cui alla Legge 3.1.1978 n. 1
art. 3, dei, beni immobili occorrenti per la esecuzione della linea aerea in oggetto, di proprietà delle ditte
riportate nell'elenco allegato allo stesso provvedimento;
 
- Visto il decreto della Provincia di Lecce n54 del 28-9-2004 con il quale il suddetto termine del 30-9-
2003 è stato prorogato al 30-9-2006;
 
- Visto l'elenco delle ditte interessate relativamente al Comune di Galatina con il rispettivo computo delle
indennità provvisorie eseguito in base ai V.A.M. in vigore per l'anno 2005 ed in base alla Regione
Agraria di appartenenza di detto Comune, trattandosi tutti di terreni agricoli e ritenuta non congrua la
percentuale di svalutazione dell'area asservita proposta dall'ENEL, si è proceduto alla determinazione
delle indennità così come riportate negli allegati prospetti sulla base della percentuale di svalutazione
del 16%.
 
- Ritenuto di dover provvedere alla suddetta richiesta dell'E.N.E.L. del 4 Aprile 2005;
 
- Vista la Legge 22-10-71 n. 865 e successive modificazioni;

1



 
- Vista la legge 03-01-78, n. 1;
- Visto che l'art. 4 comma 2 lett. B) della legge Regionale Pugliese 30-11-2000, n. 20 ha delegato alle
Province l'esercizio dell'attività amministrativa concernente i procedimenti espropriativi e le occupazioni
temporanee d'urgenza concernenti le opere pubbliche di competenza provinciale, nonché di qualunque
soggetto o ente non territoriale per opere da eseguirsi comunque nel territorio dalla provincia;
 
- Visto che sussiste la competenza dirigenziale all'emissione del presente decreto ai sensi dell'art. 107
del D.Lgs n. 267 del 18-08-2000 e comma 6 art. 15 della Legge Regionale dell'11-05-2001 n. 13;
 
 
DECRETA
 
- Di approvare così come riportato nell'elenco allegato al presente provvedimento, quale parte integrante
e sostanziale, le indennità provvisorie spettanti alle corrispondenti ditte proprietarie per la rispettiva
consistenza della servitù da imporre ai corrispondenti loro terreni riportati nel catasto, del Comune di
Galatina.
 
- Di disporre che il presente decreto sia pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e che la comunicazione alle ditte proprietarie dell'ammontare delle indennità provvisorie avverrà
nelle forme previste dalle vigenti disposizioni di legge a cura dell'E.N.E.L. S.p.A. - Divisione Infrastrutture
e Reti, con sede in Bari alla Via Crisanzio n. 42 e che ai fini della maggiorazione fino al 50% prevista
dall'art. 12 della Legge n. 865/71 e successive modificazioni, l'eventuale dichiarazione di accettazione
dell'indennità e proposta di cessione volontaria delle aree espropriande e/o soggette a servitù di
elettrodotto, dovranno pervenire all'E.N.E.L. di Bari entra trenta giorni dalla notifica del presente decreto.
 
Il Dirigente
Sergio Martina
ELENCO DITTE IN AGRO DI GALATINA
 
RACCORDI AEREI A 150 kV TRA LA STAZIONE 380/150 kV di GALATINA E LA LINEA A 150 kV
GALATONE-GALATINA
Ditta n. 4 - FUSARO Francesca nata a Lecce 11/11/1937, Via Don Bosco 43 - 73100 LECCE
Foglio 81, particella 205, indennità Euro 211,79;
Ditta n. 9 - CHEZZI Antonio nato ad Aradeo 09/03/1949, Via Duca d'Aosta 56 - 73040 ARADEO
Foglio 81, particella 95, indennità Euro 45,83;
Ditta n. 10 - NAPOLI Maria Antonietta nata a Neviano 15/02/1918, PICCINO Giuseppa Lucia nata ad
Aradeo 01/05/1949, PICCINO Salvatore nato a Neviano 08/07/1945, Via De Benedittis 26 - 73048
NARDO'
Foglio 81, particella 96, indennità Euro 4,37;
Dittan. 12 - PICCINNO Maria Margherita nata ad Aradeo 14/02/1924, Via Indipendenza 21 - 22100
COMO
Foglio 81, particella 92, indennità Euro 58,26;
Ditta n. 15 - APOLLONIO Nicola fu Ippazio, Via De Gasperi 2 - 73010 SOGLIANO CAVOUR
Foglio 81, particella 51, indennità Euro 83,33;
Ditta n. 16 - GIARACUNI Lucia nata ad Aradeo 11/01/1961, TONDI Antonio Sergio nato ad Aradeo
13/06/1953, Via Piave 80 - 73040 ARADEO
Foglio 81, particella 52, indennità Euro 72,91;
Ditta n. 19 - GRASSI Domenico Giuseppe nato a Lecce 22/03/1961, Viale Otranto 49 - 73100 LECCE

2



Foglio 81, particella 56, indennità Euro 72,91;
Ditta n. 20 - LONGO Antonio di Salvatore, LONGO Nicolina fu Giuseppe, Corso Diaz 164 - 73013
GALATINA
Foglio 81, particella 81, indennità Euro 38,19;
Ditta n. 21 - CISOTTA Antonio nato ad Aradeo 29/10/1962, Via Torino 37 - 73040 ARADEO
Foglio 81, particelle 63 e 64, indennità Euro 42,63;
 
RACCORDI AEREI A 150 kV TRA LA STAZIONE 380/150 kV di GALATINA E LA LINEA A 150 kV
GALATINA-CASARANO
Ditta n. 1 - CASA DI RIPOSO CELESTINO GALLUCCIO, GALLUCCIO Adolfo nato a Galatina
07/06/1934, GALLUCCIO Francesco nato a Galatina 07/02/1955, GALLUCCIO Maria Addolorata nata a
Galatina 01/01/1960, Via Corigliano 62 - 73043 GALATINA
Foglio 88, particelle 83,58,82,108,232, indennità Euro 2.843,98;
Ditta n. 2 - CASA DI RIPOSO CELESTINO GALLUCCIO, GALLUCCIO Adolfo nato a Galatina
07/06/1934, GALLUCCIO Francesco nato a Galatina 07/02/1955, GALLUCCIO Maria Addolorata nata a
Galatina 01/01/1960, Via Corigliano 62 - 73043 GALATINA
Foglio 88, particella 50, indennità Euro 183,13;
Ditta n. 21 - ABATE Filomena Maria nata a Montebello Jonico 26/11/1946, BOTRUGNO Luigi nato ad
Aradeo 06/06/1936, Via Risorgimento 16, 73040 ARADEO
Foglio 86, particella 32, indennità Euro 331,74;
Ditta n. 36 - VALLONE Fabio nato a Roma 04/04/1957 Contrada Due Tappeti, 73013 GALATINA
Foglio 86, particelle 37, 39, 44, 48 e 53, indennità Euro 1.892,18;
Ditta n. 37 - SCALESE Maria Abbondanza nata a Galatina 07/08/1959 Via Bellini, 5 Noha, 73013
GALATINA
Foglio 86, particelle 47, indennità Euro 350,52;
Ditta n. 41 - MARTINA Rafaela nata a San Donato 24/10/1949 e ROCCA Pietro nato a Galatina
01/07/1942, Via Piave 110, 73040 ARADEO;
Foglio 82, particella 239, indennità Euro 10,73
Ditta n. 56 - ROMANO Pietrina nata a Galatina 01/07/1950, Via Osanna 81 Noha, 73043 GALATINA;
Foglio 81, particella 80, indennità Euro 0,62;
Ditta n. 58 - GATTO Adelaide nata a Galatina 02/02/1930, Via Agrigento 25 Noha, 73013 GALATINA;
LAGNA Addolorata nata a Galatina 13/04/1954, Via Lucca 44, 70026 MODUGNO; LAGNA Addolorata
Antonia nata a Galatina 10/07/1936, Via Aradeo 20 Noha, 73043 GALATINA; LAGNA Anna Rita in Zerbi
nata a Galatina 15/09//1961, Via Giotto 21 Noha, 73013 GALATINA; LAGNA Antonella in Barrota nata a
Galatina 17/05/1968, Via Ugo La Malfa 5, 73010 SOGLIANO CAVOUR; LAGNA Luciana in Polimeno
nata Galatina 20/09/1956, Via G. D'Annunzio 47, 73010 SOGLIANO CAVOUR; LAGNA Maria Vittoria
nata a Galatina 20/04/1941, Via Cornelio Silla 27 Noha, 73013 GALATINA; LAGNA Michele nato a
Galatina il 18/05/1958, 40100 BOLOGNA; RIZZELL Antonio nato a Taurisano 05/10/1929, Via Churchi
Madama 16; 73042 CASARANO; RIZZELLO Caterina in Rizzello nata a Taurisano 30/04/1935, Via
Macchiavelli 2, 73056 TAURISANO; RIZZELLO Maria in Urso nata a Taurisano l'11/12/1927, Via S.
Maria Goretti 30, 73056 TAURISANO; STEFANELLI Giuseppe nato a Taurisano il 29/05/1930, Viale
Rimembranze 118, 73056 TAURISANO; STEFANELLI Luigi (deceduto) nato a Galatina 13/07/1914; Via
Trisciolo 38 Noha, 73013 GALATINA; STEFANELLI Michele nato a Galatina 12/02/1910; STEFANELLI
Michele nato a Taurisano 02/10/1932, Via Tetrarca 8 - 73056 TAURISANO; STEFANELLI Stefano nato
a Taurisano il 24/03/1928, Viale Rimembranze 130, 73056 TAURISANO;
Foglio 81, particella 184, indennità Euro 333,30;
 
RACCORDI AEREI A 150 kV TRA LA STAZIONE 380/150 kV di GALATINA E LA LINEA A 150 kV
LECCE - GALATINA.

3



Ditta n. 1 - BALDARI Leonarda nata a Galatina il 16/11/1924, Corso Porta Luce 95, 73013 GALATINA
Foglio 81, particella 86, indennità Euro 15,36;
Ditta n. 13 - PALMIERI Maria Stella nata a Galatina 01/01/1951, PALMIERI Pasquale Cesare nato a
Galatina 25/03/1952, Piazza Toma 38, 73013 GALATINA
Foglio 80, particelle 8 e 218, indennità Euro 109,99;
Ditta n. 13 - CASCIONE Giorgo nato a Galatina 15/11/1945, Piazza\Martiri Ungheresi 27, 73042
CASARANO, PAVANELLO Giuliana nata a Valdobbiadone 01/02/1938, STASI Rocco Marcello nato a
Galatina 06/05/1938, Via Sottocerno 17, 20100 MILANO
Foglio 67, particella 27, indennità Euro 1389,63.

4


